
BOE núm. 45 Viernes 21 febrero 2003 7273

3631 ORDEN SCO/342/2003, de 13 de febrero, por la que
se aprueba la relación definitiva de aspirantes admi-
tidos y excluidos en el concurso-oposición para acceso
a plazas de Gobernantas en las Instituciones Sani-
tarias de la Seguridad Social convocado por Orden
de 29 de noviembre de 2001.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden del Ministerio
de Sanidad y Consumo de 29 de noviembre de 2001, por la que
se convoca proceso extraordinario de consolidación de empleo
para la selección y provisión de plazas de Gobernantas en las
Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social dependientes del
Insalud, dispongo:

Primero.—Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos
y excluidos a las pruebas selectivas de conformidad con lo previsto
en la base quinta de la convocatoria.

Desde el día siguiente al de la publicación de la presente Orden
en el «Boletín oficial del Estado», se pondrá a disposición de los
interesados la relación completa de aspirantes, tanto admitidos
como excluidos en la Dirección General del Instituto Nacional de
Gestión Sanitaria, en las Direcciones Territorial de Ceuta y Melilla,
en los Servicios de Salud de las Comunidades Autónomas y en
las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno de las Comu-
nidades Autónomas.

Segundo.—Publicar como anexo I a la presente Orden la rela-
ción completa de aspirantes excluidos, con expresión de las causas
de exclusión.

Causas de exclusión:

1. Instancia presentada fuera de plazo.
2. No consta haber abonado las tasas por derechos de examen

en su totalidad, o no haber aportado la documentación justificativa
de las causas de exención de tasas.

3. No consta haber abonado las tasas por derechos de examen
en su totalidad.

4. Nacionalidad no acorde con las bases de la convocatoria.
5. No tener la edad exigida en la convocatoria.
6. No hacer constar número de documento nacional de iden-

tidad, o pasaporte si es de nacionalidad distinta a la española.
7. Instancia sin firmar o presentada en modelo distinto del

oficial.
8. Presenta más de una instancia para la misma categoría.
9. Otras causas.

Contra la presente Orden Ministerial podrá interponerse, alter-
nativamente, recurso potestativo de reposición ante este Depar-
tamento Ministerial (paseo del Prado, números 18-20, 28071
Madrid), dentro del plazo de un mes contado desde el siguiente
día al de publicación de esta Orden (artículos 116 y 117 y dis-
posición transitoria segunda, párrafo segundo, de la Ley 4/1999,
de 13 de enero, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre), o bien interponer directamente recurso contencio-
so-administrativo ante la Sala correspondiente de la Audiencia
Nacional, dentro del plazo de dos meses, a contar del siguiente
al de publicación de la presente, a tenor de lo previsto en el artículo
11 de la Ley 29/1998, de 13 de julio («Boletín Oficial del Estado»
del 14), reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 13 de febrero de 2003.—La Ministra, P. D. (Orden
SCO/996/2002, de 30 de abril, «Boletín Oficial del Estado» de 7
de mayo), el Subsecretario, Pablo Vázquez Vega.

ANEXO I

Concurso-oposición para el acceso a plazas de Gobernantas
en las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social depen-
dientes del INSALUD (Orden de 29 de noviembre de 2001,

«Boletín Oficial del Estado» de 7 de diciembre)

Relación definitiva de aspirantes excluidos con indicación de las
causas de exclusión

Categoría: Gobernantas

Causas
Excl.Núm. DNI Apellidos y nombre Acceso

1686 ALEMANY LOPEZ, MARIA DOLORES . . . . . . . L 5
1670 11.378.514 ALVAREZ NIETO, M ANGELES . . . . . . . . . . . . . L 2
1662 9.422.142 ALVAREZ PEREZ, M TERESA . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1663 10.858.440 AMORES BURGUILLO, DOLORES . . . . . . . . . . L 2
1152 12.395.575 ANDRES GARCIA, RAQUEL . . . . . . . . . . . . . . . . L 2

Causas
Excl.Núm. DNI Apellidos y nombre Acceso

1055 2.538.902 ARENAS MARTINEZ, GUSTAVO ALFONSO . L 2
1166 5.673.394 BARBA MORA, MARIA DEL CARMEN . . . . . . . L 2
1147 9.766.587 BAYON FERNANDEZ, MARIO . . . . . . . . . . . . . . L 1
1175 53.265.988 CABALLERO CELEDONIO, CRISTINA . . . . . . L 2

578 8.862.686 CASTILLA PEÑA, ANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1692 8.852.683 CASTILLA PEÑA, DOLORES . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1148 9.778.055 DELGADO ARES, YOLANDA . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1667 13.919.006 DIAZ FERNANDEZ, CARIDAD . . . . . . . . . . . . . . L 2
1155 8.857.360 DONOSO GARCIA, ESTHER . . . . . . . . . . . . . . . . L 2

756 45.080.902 DUEÑAS PONCE, ANA MARIA . . . . . . . . . . . . . . L 2
1653 13.101.344 FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA DEL CAR-

MEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 1
1141 5.673.456 FERNANDEZ DE NARCOS VERA, MARIA

DOLORES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
754 9.295.140 FRAILE MENDEZ, M GUADALUPE . . . . . . . . . . L 2
587 44.390.855 GARCIA CUENCA, ROCIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2

1149 9.692.732 GARCIA DE ARRIBA, MARIA JESUS . . . . . . . . L 2
1146 3.818.019 GARCIA GARCIA, ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1693 8.855.376 GARCIA GARCIA, ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1168 52.383.558 GARCIA JIMENEZ, ROSARIO . . . . . . . . . . . . . . . L 2

670 4.202.139 GARCIA LOPEZ, CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
730 7.563.477 GARCIA MUÑOZ, PURIFICACION . . . . . . . . . . L 2

1144 46.889.658 GOMEZ MUÑOZ, RAQUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1170 70.576.196 GOMEZ-RICO MARTIN-GIL, MARIA DE LA

PAZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1664 11.383.597 GONZALEZ CUERVO, M CONCEPCION . . . . . L 2

618 14.567.767 GONZALEZ FERNANDEZ, ALBINA . . . . . . . . . . L 2
1682 GORDO DIAZ DE RIVERA, JOSEFA . . . . . . . . . L 5
1673 22.908.364 HERNANDEZ MADRID, DAMIANA . . . . . . . . . . L 2
1657 7.837.176 HERNANDEZ MARTIN, JESUS-NICOLAS . . . L 1
1139 25.151.140 ITURRIAGA HERAS, ANA MARIA . . . . . . . . . . . L 2
1655 7.553.182 JIMENEZ LOPEZ, LLANOS . . . . . . . . . . . . . . . . . L 1
1171 70.047.992 JIMENEZ RODRIGUEZ, ALEXANDRA . . . . . . . L 2
1315 687.784 JIMENEZ VELAZQUEZ, AGUSTINA . . . . . . . . . L 2
1176 8.791.844 LAGOA MURILLO, MANUELA . . . . . . . . . . . . . . L 2
1157 17.999.597 LALIENA JAVIERRE, MARIA ANGELES . . . . . L 2
1697 26.224.996 LOPEZ CORONADO, ENCARNACION . . . . . . L 2
1669 10.808.459 LOPEZ LEDESMA, MARIA VICTORIA . . . . . . . L 2
1167 5.651.546 LORENTE LLAMAS, M- DEL CARMEN . . . . . . L 2
1143 12.760.119 LOZANO CALLEJA, RAQUEL . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1140 76.117.476 MANZANO NUÑEZ, MARIA ELMA . . . . . . . . . . L 2
1677 11.783.226 MANZANO NUÑEZ, MONICA . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1665 18.005.650 MARIN CARDENAS, CONCEPCION . . . . . . . . . L 2
1674 11.402.069 MARLASCA SEDANO, JULIA . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1671 11.436.551 MARTINEZ SACRISTANA, M BELEN . . . . . . . . L 2
1700 877.961 MARTIN-MORENO JARAMILLO, M LUISA . . L 2
1179 13.282.789 MENENDEZ LAMA, MARIA LUISA . . . . . . . . . . L 2
1685 45.278.719 MOHAND LAARBI, MOHAMED . . . . . . . . . . . . . L 3
1676 12.676.676 MONTERO BREGON, CARMEN . . . . . . . . . . . . . L 2
1129 51.408.896 MORALES RAMOS, MIGUEL . . . . . . . . . . . . . . . L 2

977 22.470.095 MORENO GARCIA, ANGELES . . . . . . . . . . . . . . L 2
1246 9.033.613 MORILLO CARREÑO, BEATRIZ . . . . . . . . . . . . L 2

749 44.380.335 MUÑOZ GARCIA, MARIA DEL CARMEN . . . . L 2
1174 693.083 MURILLO CARDEÑOSA, FRANCISCA TERE-

SA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1675 22.479.240 NOQUERA FERNANDEZ, MARIA JOSE . . . . . L 2
1678 72.376.702 OCAÑA PEDRO, LUISA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1156 72.022.561 OCEJA BARQUIN, MJESUS . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1680 324.956 OLIVEIRA WEIGEE, HELOISA . . . . . . . . . . . . . . L 3
1672 32.869.124 ORDOÑEZ SAHALICES, BEATRIZ . . . . . . . . . . L 2

755 12.755.299 ORTEGA MEDIAVILLA, LAURA . . . . . . . . . . . . . L 2
1150 9.783.766 ORTIZ TORBADO, BLANCA . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1153 9.741.055 PADIERNA MERINO, BLANCA MARIA . . . . . . L 2
1158 18.048.333 PALACIN FARLED, INMACULADA . . . . . . . . . . L 2
1668 4.146.681 PAREDES RECIO, CARMEN . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1172 50.275.805 PERALES VIDAL, ROSALIA . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1169 5.662.732 PEREZ PADILLA, SANTOS . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1164 6.933.149 PIÑERO VAQUERO, MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1679 2.508.134 PIOTROVICH , EVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 3

752 3.411.845 PRIETO RAMOS, MARIA EUGENIA . . . . . . . . . L 2
1656 71.923.357 PRIMO FUENTE, PILAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 1
1151 9.764.139 REGUERA GARCIA, MARIA MONTSERRAT . L 2



7274 Viernes 21 febrero 2003 BOE núm. 45

Causas
Excl.Núm. DNI Apellidos y nombre Acceso

1162 50.838.197 RELEA SANCHEZ, ALICIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1145 8.997.323 RINCON CASADO, CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . L 2
1173 5.625.887 RINCON ORTEGA, AURORA . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1695 8.872.278 RODRIGUEZ CABALLO, ISAAC . . . . . . . . . . . . . L 2
1165 5.660.642 ROMERO MAURELO, MTERESA . . . . . . . . . . . . L 2
1159 17.437.808 SANTOS RUIZ, ELENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1681 71.276.743 SASTRE MELGOSA, BEATRIZ . . . . . . . . . . . . . . L 4
1701 52.962.944 VAZQUEZ LAVADO, MARIA REMEDIOS . . . . L 2

748 5.171.879 VERGARA GARZON, M ANGELES . . . . . . . . . . L 2
1163 70.638.660 VICTORIA DEL CAMPO, ALFONSA . . . . . . . . . L 2

3632 ORDEN SCO/343/2003, de 13 de febrero, por la que
se aprueba la relación definitiva de aspirantes admi-
tidos y excluidos en el concurso-oposición para acceso
a plazas de Telefonistas en las Instituciones Sanitarias
de la Seguridad Social convocado por Orden de 29
de noviembre de 2001.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden del Ministerio
de Sanidad y Consumo de 29 de noviembre de 2001, por la que
se convoca proceso extraordinario de consolidación de empleo
para la selección y provisión de plazas de Telefonistas en las
Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social dependientes del
Insalud, dispongo:

Primero.—Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos
y excluidos a las pruebas selectivas de conformidad con lo previsto
en la base quinta de la convocatoria.

Desde el día siguiente al de la publicación de la presente Orden
en el «Boletín Oficial del Estado», se pondrá a disposición de los
interesados la relación completa de aspirantes, tanto admitidos
como excluidos en la Dirección General del Instituto Nacional de
Gestión Sanitaria, en las Direcciones Territorial de Ceuta y Melilla,
en los Servicios de Salud de las Comunidades Autónomas y en
las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno de las Comu-
nidades Autónomas.

Segundo.—Publicar como anexo I a la presente Orden la rela-
ción completa de aspirantes excluidos, con expresión de las causas
de exclusión.

Causas de exclusión:

1. Instancia presentada fuera de plazo.
2. No consta haber abonado las tasas por derechos de examen

en su totalidad, o no haber aportado la documentación justificativa
de las causas de exención de tasas.

3. No consta haber abonado las tasas por derechos de examen
en su totalidad.

4. Nacionalidad no acorde con las bases de la convocatoria.
5. No tener la edad exigida en la convocatoria.
6. No hacer constar número de documento nacional de iden-

tidad, o pasaporte si es de nacionalidad distinta a la española.
7. Instancia sin firmar o presentada en modelo distinto del

oficial.
8. Presenta más de una instancia para la misma categoría.
9. Otras causas.

Contra la presente Orden Ministerial podrá interponerse, alter-
nativamente, recurso potestativo de reposición ante este Depar-
tamento Ministerial (paseo del Prado, números 18-20, 28071
Madrid), dentro del plazo de un mes contado desde el siguiente
día al de publicación de esta Orden (artículos 116 y 117 y dis-
posición transitoria segunda, párrafo segundo, de la Ley 4/1999,
de 13 de enero, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre), o bien interponer directamente recurso contencio-
so-administrativo ante la Sala correspondiente de la Audiencia
Nacional, dentro del plazo de dos meses, a contar del siguiente
al de publicación de la presente, a tenor de lo previsto en el artículo
11 de la Ley 29/1998, de 13 de julio («Boletín Oficial del Estado»
del 14), reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 13 de febrero de 2003.—La Ministra, P. D. (Orden
SCO/996/2002, de 30 de abril, «Boletín Oficial del Estado» de 7
de mayo), el Subsecretario, Pablo Vázquez Vega.

ANEXO I

Concurso oposición para el acceso a plazas de Telefonistas en
las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social dependientes
del Insalud (Orden de 29 de noviembre de 2001, «Boletín Oficial
del Estado» de día 7 de diciembre). Relación definitiva de aspi-

rantes excluidos con indicación de las causas de exclusión

Categoría: Telefonistas

Causas
Excl.Núm. DNI Apellidos y nombre Acceso

90244 70.158.795 ABAJO CLEMENTE, M. LUISA . . . . . . . . . . . . . L 2
90241 3.889.985 AGUADO BUIGUES, M. ESTRELLA . . . . . . . . L 2
90480 34.017.505 AGUILERA ROPERO, MARIA LUISA . . . . . . . L 2
90172 5.671.408 AGUILERA TAJUELO, CELESTE . . . . . . . . . . . L 2
90319 18.036.299 AGUSTIN MIRON, MARIA VANESA . . . . . . . . L 2
90134 50.296.755 ALARCOS MUÑOZ, BEATRIZ . . . . . . . . . . . . . . L 2
90415 50.289.087 ALARCOS MUÑOZ, INES . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
80235 7.443.830 ALBALAT CAMPOS, MARCOS . . . . . . . . . . . . . M 4
90403 10.593.277 ALBERDI PRIETO, M. MANUELA . . . . . . . . . . . L 2
90195 70.740.030 ALCAIDE MENCHEN, ASUNCION . . . . . . . . . . L 2
90440 16.510.980 ALFAYA MARTINEZ, M. ROSA . . . . . . . . . . . . . L 2
90245 251.777.888 ALIAGA PARDOS, NIEVES MARIA . . . . . . . . . L 2
90191 70.986.016 ALMARCHA FUSTEL, JUAN . . . . . . . . . . . . . . . L 2
90140 52.980.867 ALONSO GONZALEZ, ANA ISABEL . . . . . . . . L 2
90510 8.039.042 ALONSO PASCUAL, ANGELES . . . . . . . . . . . . L 2
90153 9.793.863 ALVAREZ ALONSO, PATRICIA . . . . . . . . . . . . L 2
90330 10.565.043 ALVAREZ ALVAREZ, M. CARMEN . . . . . . . . . L 2
90409 10.842.724 ALVAREZ FRESNO, MARIA CONSUELO . . . L 2
90400 2.851.021 ALVAREZ GARCIA, LUISA . . . . . . . . . . . . . . . . . M 2
90290 11.378.514 ALVAREZ NIETO, M. ANGELES . . . . . . . . . . . . L 2
90426 7.782.562 AMADOR CASADO, MARIA ANTONIA . . . . . L 2
90001 2.605.909 AMBRONA CALERO, NURIA . . . . . . . . . . . . . . . L 1
90521 2.242.343 AMOR JARA, GUSTAVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
90152 12.395.575 ANDRES GARCIA, RAQUEL . . . . . . . . . . . . . . . L 2
90117 11.826.618 ANGELINA COLLADO, ANA BELEN . . . . . . . . L 2
90026 11.837.525 ANGELINA COLLADO, ESTHER . . . . . . . . . . . L 2
90027 23.006.476 ANTON ESPINOSA, MARIA DOLORES . . . . . L 2
90377 76.233.002 APARICIO QUINTANA, JACINTA . . . . . . . . . . L 2
90220 13.113.571 ARAGUZO SANZ, ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
90246 20.200.459 ARENAL MARTINEZ, CARMEN . . . . . . . . . . . . . L 2
90020 74.510.735 ARENAS DE LAMO, M. JOSE . . . . . . . . . . . . . . L 1
90095 5.122.039 ARENAS PALACIOS, M. PILAR . . . . . . . . . . . . L 2-4
90197 5.670.889 AREVALO AREVALO, M. TERESA . . . . . . . . . L 2

1221 53.136.754 ARIAS GARCIA, GEMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 4
90516 5.257.253 ARMESTO TORRES, ANA . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
90517 5.257.254 ARMESTO TORRES, CONCEPCION . . . . . . . . L 2
90515 5.257.251 ARMESTO TORRES, MAGDALENA . . . . . . . . L 2
90024 9.456.493 ARROYO LLERENA, MARI CARMEN . . . . . . . L 1
90240 3.907.336 AVILA GUERRERO, PATRICIA . . . . . . . . . . . . . L 2
90550 72.702.900 AYESA GRACIA, MIGUEL SERGIO . . . . . . . . . L 6
90084 12.724.924 AYUSO GARCIA, M. ASUNCION . . . . . . . . . . . L 2
90028 25.468.090 AZNAR BERNAD, SILVIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
90247 29.106.965 BADIA BLASCO, YOLANDA . . . . . . . . . . . . . . . L 2
90094 7.552.698 BALLESTEROS PARRA, MARIA DEL MAR . . L 2
90234 52.958.298 BARAHONA LOPEZ, ALMUDENA . . . . . . . . . . L 2
90014 51.946.795 BARATA CUENCA, EVA MARIA . . . . . . . . . . . . L 1
90183 5.673.394 BARBA MORA, MARIA DEL CARMEN . . . . . . L 2
90482 70.988.993 BARBA SANCHEZ, MARIA CRISTINA . . . . . . L 2
90425 7.973.342 BARBERO MARTIN, M. VICTORIA . . . . . . . . . L 2

2164 12.762.865 BARBUDO GONZALEZ, LEONOR INES . . . . . L 4
90332 53.534.306 BARDIO GARCIA, RITA MARIA . . . . . . . . . . . . L 2
90498 30.405.592 BARON MARQUEZ, ANA MARIA . . . . . . . . . . . L 2
90557 30.405.592 BARON MARQUEZ, ANA MARIA . . . . . . . . . . . L 7
90085 3.433.917 BARRERO LOZANO, ESTHER . . . . . . . . . . . . . L 2
90420 3.070.525 BATANERO BLAZQUEZ, INMACULADA . . . . L 2
90146 9.766.587 BAYON FERNANDEZ, MARIO . . . . . . . . . . . . . . L 2
90248 17.741.841 BENITO ABAD, ANA BEATRIZ . . . . . . . . . . . . . L 2

3659 6.974.242 BERMEJO PACHECO, AGUSTINA . . . . . . . . . L 4
90249 51.350.456 BERNABEU ZAPARDIEL, ENGRACIA . . . . . . . L 2
90324 11.946.277 BLANCO RODRIGUEZ, JUSTO CLEMENTE . L 2

725 13.123.113 BLAS GIL, AZUCENA DE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 4
90380 33.483.858 BLASCO MUÑOZ, JOSE ANTONIO . . . . . . . . L 2


